
DATA ADJUDICAÇÃO ITEM MATERIAL UNID. MEDIDA MARCA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO (R$)

VALOR

TOTAL (R$)

31/01/2022 70 5951 - FIO DE SUTURA 4-0 - NYLON

MONOFILAMENTO.

MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO

FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM

AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO

CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0

CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CATMAT:

0330413.

UND SHALON LTDA 72 1,70 122,40

31/01/2022 72 5953 - FIO DE SUTURA 5-0 - NYLON

MONOFILAMENTO

MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO

FIO: 5-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 45

CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM

AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO

CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0

CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CATMAT:

0334139.

UND SHALON LTDA 72 1,70 122,40

31/01/2022 73 5954 - FIO DE SUTURA 6-0 - NYLON

MONOFILAMENTO

MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO

FIO: 6-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM

AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO

CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0

CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CATMAT:

0281321.

UND SHALON LTDA 72 1,70 122,40

31/01/2022 78 5959 - FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIO.

TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO:

MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE

GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA

AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS

ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO

USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃ NÃO

DESFAÇA QUANDO MOLHADO. CATMAT:

0358131.

UND MEGAFRAL 300 1,27 381,00

31/01/2022 81 5962 - GEL CONDUTOR PARA ECG E ULTRA.

COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA,

APLICAÇÃO: CONDUTOR,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH

UND FORTSAN 10 25,02 250,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-002/2022
 
O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN, com sede na rua São José, 05, centro, na cidade de Coronel João Pessoa/RN, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.355.471/0001-24, neste ato representado pela prefeita Maria de Fátima Alves da Costa, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na rua Santo Antonio, 15, centro, na cidade de Coronel João Pessoa/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
17.767.390/0001-22, neste ato representado pelo ordenador Luiz Marcos Alves da Costa, considerando o julgamento da licitação na modalidade de
pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002-002/2022, realizado no Portal de Compras Públicas em de 25 de janeiro de 2022,
processo administrativo n.º 00011/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação
por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:
 
DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura aquisição fracionada de MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-
HOSPITALAR, pelo período de 12 (doze) meses, conforme termo de referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 026/2021, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:
 
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA (27.029.083/0001-06)
 



NEUTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. GALÃO 5

KG. CATMAT: 0438929.

31/01/2022 83 5964 - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL.

MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:

POLÍMERO, TAMANHO: ADULTO,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

CATMAT: 0452988.

UND WELL LEAD MEDICAL 5 15,24 76,20

31/01/2022 92 5973 - LÂMINA BISTURI Nº 20

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº

20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA

COM 100 UND. CATMAT: 0361077

CX STERILANCE 35 30,48 1.066,80

31/01/2022 93 5974 - LÂMINA BISTURI Nº 24

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº

24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA

COM 100 UND. CATMAT: 0366902.

CX STERILANCE 30 30,48 914,40

31/01/2022 94 5975 - LÂMINA LABORATÓRIO PARA

MICROSCÓPIA. MATERIAL: VIDRO,

DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO

BORDA: BORDA FOSCA. CATMAT: 0409706.

UND LABOR IMPORT 500 0,09 45,00

31/01/2022 100 5981 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO

GRANDE. MATERIAL: LÁTEX NATURAL

ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,

DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA,

TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO:

DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO

ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À

TRAÇÃO. CAIXA COM 100. CATMAT: 0269892.

CX MEDIX LTDA 50 26,67 1.333,50

31/01/2022 106 5987 - PINÇA ANATÔMICA

MODELO 1: DISSECÇÃO, FORMATO PONTA:

PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA,

COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM,

COMPONENTE: SEM CREMALHEIRA,

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,

ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. CATMAT:

0467746

UND ABC 10 19,05 190,50

31/01/2022 110 5991 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL -

MAYO HEGAR

TIPO PONTA: PONTA RETA,

CARACTERÍSTICA PONTA: COM VÍDEA,

HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM

TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14

CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,

ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. CATMAT:

0471152

UND ABC 5 31,75 158,75

31/01/2022 112 5993 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO

CLÍNICO 5

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO

PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, COMPOSIÇÃO

BÁSICA: À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E

POLIETILENOGLICOL. FRASCO DE 100ML.

CATMAT: 0373715

FR CRAL PLAST 25 7,33 183,25

31/01/2022 118 5999 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10. CATMAT:

0279765.

UND MARK MED 20 0,73 14,60

31/01/2022 119 6000 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

UND MARK MED 20 0,81 16,20



EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12. CATMAT:

0279764.

31/01/2022 120 6001 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14. CATMAT:

0279761.

UND MARK MED 20 0,86 17,20

31/01/2022 121 6002 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 16. CATMAT:

0279762.

UND MARK MED 20 0,89 17,80

31/01/2022 122 6003 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 18. CATMAT:

0283986.

UND MARK MED 20 0,91 18,20

31/01/2022 123 6004 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 4. CATMAT:

0283987.

UND MARK MED 20 0,56 11,20

31/01/2022 124 6005 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6.

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6. CATMAT:

0279760.

UND MARK MED 20 0,66 13,20

31/01/2022 125 6006 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8

CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,

MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO

USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA,

ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO

EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 8. CATMAT:

0279763.

UND MARK MED 20 0,69 13,80

31/01/2022 126 6007 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435906.

UND MARK MED 20 0,94 18,80

31/01/2022 127 6008 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

UND MARK MED 20 0,99 19,80



CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435907.

31/01/2022 128 6009 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435908.

UND MARK MED 20 1,12 22,40

31/01/2022 129 6010 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435909.

UND MARK MED 20 1,17 23,40

31/01/2022 130 6011 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435910.

UND MARK MED 20 1,28 25,60

31/01/2022 131 6012 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435911.

UND MARK MED 20 1,59 31,80

31/01/2022 132 6013 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 6 CURTA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA,

COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0435903.

UND MARK MED 20 0,61 12,20

31/01/2022 133 6014 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 6 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0437216.

UND MARK MED 20 0,89 17,80

31/01/2022 134 6015 - SONDA TRATO DIGESTIVO ORO OU

NASOGÁSTRICA Nº 8 LONGA

APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA,

MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA,

COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA,

UND MARK MED 20 0,94 18,80



COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATMAT: 0437217.

31/01/2022 135 6016 - SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº 14.

MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14

FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR:

CONECTORES PADRÃO, VOLUME: COM

BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,

COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCATÁVEL.

CATMAT: 0436002.

UND SOLIDOR 20 3,56 71,20

31/01/2022 136 6017 - SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº 16

MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16

FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR:

CONECTORES PADRÃO, VOLUME: COM

BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,

COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

CATMAT: 0436007.

UND SOLIDOR 20 3,56 71,20

31/01/2022 137 6018 - SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº 18

MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18

FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR:

CONECTORES PADRÃO, VOLUME: COM

BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,

COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

CATMAT: 0436003.

UND SOLIDOR 20 3,56 71,20

31/01/2022 138 6019 - SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY Nº 20

MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20

FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR:

CONECTORES PADRÃO, VOLUME: COM

BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,

COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

CATMAT: 0436010.

UND SOLIDOR 20 3,56 71,20

31/01/2022 139 6020 - SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL Nº

10.

MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH,

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COM

TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO

PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA

FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS

LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM

INDIVIDUAL. CATMAT: 0436042

UND MARK MED 20 0,73 14,60

31/01/2022 140 6021 - SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL Nº

10

MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH,

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COM

TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO

PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA

FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS

LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM

INDIVIDUAL. CATMAT: 0436042

UND MARK MED 20 0,73 14,60

31/01/2022 142 6023 - SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL Nº

14

MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC,

CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR:

CONECTOR PADRÃO COM TAMPA,

COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA:

PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,

COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS,

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,

EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL .

CATMAT: 0435982.

UND MARK MED 20 0,86 17,20

31/01/2022 147 6028 - TIRA PARA GLICOSÍMETRO.

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE

GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

UND MEDLEVENSOHN 2.000 0,53 1.060,00



CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL OU

NEONATAL, APRESENTAÇÃO: TIRA. (ESTE

ITEM DEVE SER DO MESMO FABRICANTE

DO ITEM MONITOR PORTÁTIL -

GLICOSÍMETRO). CATMAT: 0381391

31/01/2022 148 6029 - TOUCA HOSPITALAR. MATERIAL : NÃO

TECIDO 100% POLIPROPILENO

MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA,

COR: COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30

G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO:

DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA

ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,

INODORA, UNISSEX. EMBALAGEM COM

100,00 UND. CATMAT: 0428616.

UND HNDESC 100 13,14 1.314,00

VALOR TOTAL REGISTRADO 7.984,80

 
CADASTRO DE RESERVA
3.1. Não consta cadastro de reserva.
 
ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
O órgão gerenciador da presente Ata é o identificado em seu preâmbulo.
Não há outros órgãos participantes no presente registro de preços.
 
VALIDADE DA ATA
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.
 
DA CONTRATAÇÃO
6.1. A contratação mínima obedecerá aos limites constantes do Termo de Referência (Quant. Mínima), sendo facultado ao fornecedor
beneficiário da ata aceitar contratações em quantidades inferiores.
6.1.1. Caso o fornecedor beneficiário da ata não aceite o fornecimento em quantidades inferiores à mínima estipulada, deverá manifestar-se por
escrito no prazo máximo de 3 (três) dias úteis do recebimento da Nota de Empenho.
6.1.2. A não manifestação no prazo estipulado implicará a completa anuência em relação às quantidades pretendidas.
6.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO ou ser emitidas Notas de Empenho, as quais terão
força de contrato, conforme previsto no art. 62, caput, da Lei nº 8.666, de 1993.
 
REVISÃO E CANCELAMENTO
Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do
objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s)
fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de
penalidade.
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se
confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis
para obtenção da contratação mais vantajosa.
O registro do fornecedor será cancelado quando:
descumprir as condições da ata de registro de preços;
não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)
participante(s).
O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 1, 2 e 4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.
O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o
cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
por razão de interesse público; ou
a pedido do fornecedor.
Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do
Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto 7.892, de 2013.
 
DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR
8.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e
administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:
1. gerenciar a presente ata de registro de preços;
2. promover, periodicamente, em intervalos não superiores a XX dias, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados
permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
3. conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
4. aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
5. aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do
descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
 
ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES



É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº
8.666, de 1993.
 
DO FORO
10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no
Foro da Cidade de São Miguel/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, I, alínea
“d” da Constituição Federal.
 
CONDIÇÕES GERAIS
O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem
tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto nº 7.892, de 2013.
17.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida,
assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do
Decreto nº 7.892, de 2013.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada
pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).
 
Coronel João Pessoa/RN, 31 de janeiro de 2022.
 
Município De Coronel João Pessoa/RN
MARIA DE FÁTIMA ALVES DA COSTA
Prefeita
 
Fundo Municipal De Saúde
LUIZ MARCOS ALVES DA COSTA
Órgão Gerenciador
 
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA
Fornecedor Registrado
 
TESTEMUNHAS:
 
1) _____________________________ Matrícula nº __________________
 
2) _____________________________ Matrícula nº __________________

Publicado por:
Matheus Fernandes de Queiroz

Código Identificador:F8D3F7C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/02/2022. Edição 2708
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


